berakibat berkurangnya jumlah ulama ahli hadits, maka pada saat itu konfrontasi tersebut

benar – benar terjadi.

a). Proses Kodifikasi

Kodifikasi secara resmi ialah kodifikasi atas prakarsa penguasa. Ide penghimpunan

hadist nabi secara tertulis untuk pertama kalinya dikemukan oleh Khalifah Umar bin

Khatab (w. 23 H/644 M). Namun, ide tersebut tidak dilaksanakan oleh Umar karena kwatir

umat Islam terganggu perhatiannya dalam mempelajari Al-Qur’an.

Baru pada masa Khalifah Umar bin Aziz lah, pembukuan / pengumpulan hadits di

laksanakan. Beliau sadar dan sangat waspada semakin sedikitnya perawi hadits. Beliau